I N D I C A Ç Ã O  Nº. 001
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/2/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no cruzamento da Rua João Morato da Conceição com a Avenida Petrarca Bacchi, na Vila Maria, há placa de “PARE” em apenas um lado do cruzamento;

Considerando que, além de existir sinalização em apenas um lado de referida área, destacada placa está encoberta por galhos de árvores o que prejudica sua visualização;

Considerando que há a necessidade de podar os galhos que impedem a visualização de referida placa, bem como implantar uma placa de “PARE” no outro lado do cruzamento;

Considerando que a situação descrita já tem causado acidentes constantes;

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, depois de cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências necessárias, visando efetuar a instalação de Placa de “PARE” no cruzamento da Rua João Morato da Conceição com a Avenida Petrarca Bacchi, na Vila Maria, no lado que ainda não conta com referida sinalização, bem como realizar a poda dos galhos que estão impedindo a visualização da placa que já existe em destacada área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de fevereiro de 2015.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

ACT/esmf